
27.  септембар  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 31 – Страна 8 

 

 

 Ценовник ванпансионских услуга 

смештаја град Крагујевац, број 01-

1660/24; 

 Ценовник ванпансионских услуга 

смештаја територија Републике Србије, 

број 01-1660/1/24; 

 Ценовник ванпансионских услуга 

ресторана, број 01-1661/24; 

 Ценовник за боравак преко 30 дана, број 

01-1662/24; 

 Ценовник пансионских услуга 

територија града Крагујевца - агенција, 

број 01-1663/24; 

 Ценовник пансионских услуга 

територија Републике Србије агенција, 

број 01-1664/24; 

 Ценовник ванпансионских услуга 

смештаја  град Крагујевац агенција, број 

01-1665/24; 

 Ценовник ванпансионских услуга 

смештаја територија Републике Србије 

агенција, број 01-1666/24; 

 Ценовник пансионских услуга у време 

празника агенција  град Крагујевац, број 

01-1667/24; 

 Ценовник пансионских услуга у време 

празника агенција Република Србија, 

према туристичким агенцијама, број 01-

1668/24. 

 

II Овај закључак објавити у  ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

            

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА,                                                                                             

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија           

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-203/24-V 

Датум: 27. септембар 2024. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 13. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 37. став 2. Одлуке о оснивању  Јавног 

комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

("Службени лист града Крагујевца", број 30/16-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 27. 

септембра 2024. године, доноси  

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању  Редовног годишњег 

финансијског извештаја Јавног комуналног 

предузећа ''Нискоградња''  Крагујевац 

 за 2023. годину 

 

I   Прихвата се Редован годишњи финансијскои 

извештај Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац за 2023.годину, који 

је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' усвојио Одлуком број 01-18/2 на 

седници одржаној 21. маја 2024. године. 

 

II  Закључак  објавити  у  ''Службеном  листу  

града  Крагујевца''.      

                            

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

    Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 320-37/24-V 

Датум: 3. септембар 2024. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће града Крагујевца, на 

основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју ("Службени 

гласник Републике Србије", број 10/13, 142/14, 

103/15, 101/16, 35/23 и 92/23), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца ("Службени 

лист града Крагујевца", број 8/19), члана 2. став 

1. Тачка 27. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 29/24 - 

пречишћен текст), члана 49. став 1. Пословника 

о раду Градског већа града Крагујевца 

("Службени лист града Крагујевца", број 13/24) 

и члана 38. Одлуке о буџету града Крагујевца за 

2024. годину ("Службени лист града 

Крагујевца", број 13/24), на седници одржаној 

дана 3. септембра 2024. године, доноси  

 

П Р О Г Р А М 

о измени Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за територију града  

Крагујевца у 2024. години 

 

I У поглављу I, део: ''Табеларни приказ 

планираних мера и финансијских средстава'' 

Програма подршке за спровођење 



27.  септембар  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 31 – Страна 9 

 

 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за територију града Крагујевца у 2024. 

години (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 20/24), у даљем тексту: Програм, мења се 

тако да сада гласи:  

 

„ ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ 

МЕРА И ФИНАНСИЈСКИХ 

СРЕДСТАВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табела 1. Мере директних плаћања 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

1 Регреси 100.1 2.500.000,00 3.000,00 100 0,00 0,00 

 УКУПНО  2.500.000,00   

 

Табела 2. Мере кредитне подршке 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО     

 

Табела 3. Мере руралног развоја 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив мере 

 

 

Шифра 

мере 

 

Планирани буџет 

за текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику 

(%) (нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

 

1 

Инвестиције у 

физичку имовину 

пољопривредних 

газдинстава 

 

101 

 

68.500.000,00 

 

50 

 

0,00 

 

0,00 

2 Управљање 

ризицима 

104 6.000.000,00 30 0,00 0,00 

 УКУПНО  74.500.000,00  

 

Табела 4. Посебни подстицаји 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

 

Планирани 

буџет за 

текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у 

 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

 

 

Пренете 

обавезе 



27.  септембар  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 31 – Страна 10 

 

 

РСД) 50%, 80%) (РСД) 

 

 

1 

Подстицај

и за 

промотивн

е 

активност

и у 

пољоприв

реди и 

руралном 

развоју 

 

 

402 

 

 

3.000.000,00 

 

 

1.000.000,00 

 

 

100 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 УКУПНО  3.000.000,00   

 

Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне подршке, 

мера руралног развоја и посебних подстицаја 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику (%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО     

 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију 

Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја (без пренетих обавеза) 

 

80.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 2.500.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 0,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 74.500.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 3.000.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 

плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја 
0,00 

Пренете обавезе 0,00 

“ 

II Ставља се ван снаге Програм о измени 

Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за територију града Крагујевца у 2024. 

години број: 320-37/24-V од 15. августа 2024. 

године.   

 

III  Овај програм објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА,                                                                                                            

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


